Estado do Ceará
MUNICÍPIO DE MILAGRES

Secretaria Municipal de Saúde
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO
MUNICIPAL
DE SAÚDE

ATA DA 2a REUNIÃO EXTRAORDINÁRA PARA A ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MILAGRES - CEARÁ 2025

Aos 09 dias do mês de junho de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 09:30 (nove horas e trintaa minutos), realizou-se a 2

Reunião Extraordinária do CMS para eleição da sua mesa diretora, presensialmente, no espaço da Secretaria Municipal de

Saúde, com a presença da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde e dos coselheiros municipais eleitos e

empossados. Dando início aos trabalhos, os represententes da Comissão Eleitoral, procederam com a leitura do Art. 59 e seus

incisos do Regimento Interno do Conselho Muncicipal de Saúde dando ciência aos presentes de como se daria o rito para a

eleição da nova Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde. Em seguida, dando continuidade aos trabalhos, constatou-se

a inscrição de uma única chapa, dentre os conselheiros eleitos para postular aos cargos de Presidente, Vice-presidente,

Secretário (a) Geral e Secretário (a) Adjunto em conformidade com o artigo 18 do Regimento Interno do Conselho Municipal

de Saúde. Deu-se então a eleição através de voto aberto entre os conselheiros presentes, que por unanimidade elegeram para

Presidente da Mesa Diretora: Raimundo Porcidônio de Oliveira Filho, para Vice-Presidente: Francisca Crisóstomo Preira,

Secretário (a) Geral: Francisco Xavier de Oliveira Neto e Secretário (a) Adjunto: Maria Josefnia da Silva. Dando continuidade,

redigiu-se a Resolução N° 05/2025 - CMS/MILAGRESque oficializa o resultado da eleição nomeando os mesmos, confome

determina o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde. Ao final, já empossada a mesa diretora, o Presidente do

Conselho Municipal de Saúde, agradeceu a presença de todos os presentes e nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada

a presente presente reunião extraordinária. Eu, Francisco Xavier de Oliveira Neto, membro da Comissão Eleitoral, escrevi a

presente ata que depois de 1ovada, será assinada por quem de direito. r'''
4 • 1 	 - 	 -

E?
axQa

L

OJ v LN à o Y) Di-s 9-k" 	 1

	1

RuJsé Miguel de Figueiredo, S/N - Missionarias, Milagres-CE - CEP: 63.250-000